

SPORT

ÜKS KÜSIMUS



Miks ei toimu kalenderplaanis olevat klubi aastapäeva maadlusvõistlust?

MATI SADAM
klubi "Järvamaa matimehed" treener

Ootame neil päevadel USA-st saabuvat maadlusmatti, mis leiab oma koha Koeru spordimajas. Selline on Eestis esimene, koosneb ta 12 meetri pikkustest ning 2 meetri laiustest ribadest. Paigaldamine kestab 4 kuni 5 minutit. Võrreldes praegusega, mida seatakse valmis tunniga, on aja vahe tõeliselt hiigelsuur. Vastavad konstruktsioonid, millega matimoodulid lae alla vinnatakse, valmisid kohapeal.

Mälumängurid kohtusid Tallinnas

Mälumängud on toredad, harivad ja teadmisi andvad. Selliseid ettevõtmisi toimub pea igas Eestimaa külas. Ei ole neist ilma ka meie koduvald.

Tallinnasse kogunes ala koorekiht, et selgitada 180 (!!!) küsimuse abil edukaim võistkond, kes võiks ennast aasta ringi pidada Eesti meistriks. Särevere mees Alar Sargava koondas enda umber Jaan Alliku, Matis Songi, Andres Pulveri ning Leino Pahtma ja pani kogumi nimeks Viies tee.

Kokku alustas seda üksjagu sadistlikku ajudekurnamis-maratoni 15 võistkonda. Alustati tund enne keskpäeva ja viimane vastus tagastati öhtul kella kuue ajal. Korraga käes olnud 10 küsimusega pidi hakkama saama 12 minutiga. Meie võistkonnal jäi vastamata 15 pärimisele, lisaks võlgneti ligi 20 soovastust. Võistkonnad korjasid kokku 34,13 protsenti maksimumselt saadud punktidest. Viies tee pidas kenasti vastu, saades 150 silma ja nimele vastavalt viienda koha.

Alar Sargava sõnul ei olnud ta sellist küsimuste hulka varem kohanudki – eelmistel aastatel jagunes mäng kahele päevale, mõlemal võrdselt 50 pärimist. "Kui mõni kaaslane vastuse juba paberile pani, ega siis teised suurt enam küsimust lugeda jõudnudki," iseloomustas ta pika ettevõtmise lõpuosas toimunut.

Järgmise mälumängu võtab Sargava ette 19. aprillil, kui Saue gümnaasiumis toimuvad individuaalsed meistrivõistlused.

Koolid selgitasid korvpallimeistrid

Paide ühisgümnaasiumi (PÜG) võimlas selgitasid Järvamaa koolid endi hulgast meistrid. Maakonna seitsmest keskkoolist, gümnaasiumist tulid kohale kolm, neist väljaku peremehed koguni kahe esindusega. Meie valla eest seisid (mängisid) tugeva kergejõustiku kallakuga Türi gümnaasiumi (TG) poisid Martin Seetur, Hendrik Liblik, Reino Mänd, Rauno Mänd, Kristjan Jäärats ning ainsana korvpalli pisikuga nakatatud Kristen Meister. Kohe esimeses mängus tuli vastakuti minna eeldatavalt tugevaima konkurendiga PÜG-st, kus tooni andsid korvpalliklubi 7 liikmed. Ehkki pikkuses oldi üle, tuli siiski leppida suureskoorilise allajäämisega. Edasi läks aga juba lõbusamaks, sest numbrilised allajäämised muudkuvi kahanesid. Paraku lõppesid mängud enne otsa, kui võitudearve oleks avatud. Seega tuli Järvamaa koolinoorte korvpallimeistriteks PÜG I võistkond, järgnes PÜG II, Paide gümnaasium ning TG. On öeldud, et võitudest ei õpita, küll aga kaotustest – seega said meie kergejõustiklased väärt kogemuse osaliseks.

TÄPSUSTUS

Eelmises lehenumbris ilmunud loos pikamaajumisest sattusid sisse mõned vead. Nimelt on eksitav Gerli Kuldre aeg distantsil 800 meetrit, õige on 11.34,84. Välja oli jäänud ka ujumisklubi USK ridades ujuva Türi noormehe Helari Rahniku tulemus, mis on 9.44,19. 800 meetris andis see teise koha.

VÕISTLUSED

9. aprillil Särevere mõisas kell 19 Türi piirkonna mälumängu VII voor.

16. aprillil Kergejõustiku staadioni ümbruses kell 18 Järvamaa meistrivõistlused murdmaajooksus.

Türi toimus veteranide jalgpalliturniir

Laupäeval, 4. aprillil toimus Türi kunstmuruga väljakul rahvusvaheline veteranide jalgpalliturniir, kus osalesid Paide-Türi, Viljandi, Pärnu, Kohtla-järve ja Hirsila (Soome) veteranid. Osaleda tohtisid 35 aastased ja vanemad mängijad. Mängu aeg oli 25 minutit ning mängud toimusid turniirisüsteemis, kus kõik meeskonnad said võimaluse kohtuda kõikide vastastega.

Turniiri esimene mäng, kus kohtusid Paide-Türi ja Pärnu veteranid, kelle koosseisus mängis ka endine koondislane Gert Olesk, algas võitluslikult. Kuigi pärnakad läksid mängu juhtima, suutsid meie Järvamaa mehed mängu viigistada. Mäng lõppeski 2:2 viigiga.

Järvakad olid oma mängu leidnud ning järgnevalt saavutati võit 8:1 soomlaste ning 4:3 viljandlaste üle.

Viimane kohtumine Kohtla-Järve meeskonnaga oli olulise tähtsusega turniiri üldvõidu suhtes, kuna virulased olid siiani samuti kõik mängud võitnud.

Kuigi Paide-Türi mehed



Veteranide jalgpalliturniiril olid võidukad Kohtla-Järve vutimängijad.

Erakogu

läksid mängu juhtima, ei suudetud eduseisu hoida ning südamaa meestel tuli tunnistada slaavi koolkonna jalgpalli paremust tulemusega 5:3.

See tähendas, et kokkuvõttes saavutasid järvakad turniiril peale Kohtla-Järvet tubli

teise koha, neile järgnesid Pärnu, Hirsila ja Viljandi.

Paide-Türi meeskonda kuulusid: Priit Simson, Maidu Luts, Margus Luts, Harri Andruse, Vitali Gansen, Uno Kori, Aivar Ilumäe, Dmitri Sugurov, Raul Mironov, Urmas Kaal ja

Risto Sarapik.

Tänud kuuluvad turniiri kohtunikule Meelis Lutsule, toetajatele, Türi Spordiklubide Liidule ja pealtvaatajatele, kes olid omadele kaasa elama tulnud.

MARGUS LUTS

Ganvix on meistrivõistluste eel lootusrikas

Oma teist hooaega Eesti meistrivõistluste teises liigas alustav Türi Ganvix vaatab lootusrikkalt eelseisvatele mängudele. Talv on möödunud treeninguterohkelt, ehkki kõiki mehi korraga platsile saada on igapäevaste õpingute ja töö tõttu suhteliselt võimatu. Seda enam oli suur tähtsus arvukatel sõprusmängudel, kust saadi vajalik üksteisemõistmine ja boonuse-na võitudega kaasnev positiivne emotsioonilaks.

Talv on teinud ka mõningaid korrektiive rivistuses. Suurest jalgpallist on loobunud

Uno Kori, Marko Vellamäe, Kristjan Ööpik, Reimo Krass, Vaiko Viigipuu ja Viljar Tammeleht. Viimane siirdus Pärnu Vaprus II ridadesse -- olles ise pärnakas, aitab selline vangerdus reisiraha oluliselt koku hoida. Vigastatud Tõnis Nerepi ja Veiko Koksi tulevik on veel lahtine. Lisandusid esiliiga kogemustega Raigo Vespere ja Marko Kõiv. Paide linnameeskonnast on esimeseks ringiks üles antud Romet Köhler, Timmu Luts ja Janek Susi. Pärast aastast pausi on taas rivis Dmitri Sugurov.

Võistkonna hinge, Vitali Ganseni käest uurisin hooaja eelseste ootuste-lootuste kohta. "Tahaks eelmise aasta üheksandat kohta kindlasti parandada," teatas ta. "Esmalt võtaks sihiks jõuda esiviisikusse. Kui suudame vältida üheväravalisi kaotusi, siis mitte sobitada end ka kolme parema hulka." Ganseni ütlust mööda on võistkonna taseme kohta on tunnustust jaganud mitmed asjatundjad, seal hulgas ka konkurentide treenerid. "Eks nüüd saab hinnata ka kunstmuruväljaku kasutegurit. Igatahes lähe-

me Viktor Aloneni juhendamisel andma endast parimat." Ta kutsus kõiki spordisõpru üles kindlasti tulema staadionile mängu jälgima ja omasid toetama.

Türi Ganvixi jaoks algab hooaeg juba 12. aprillil, kui "kodumängus" Viljandis joostakse platsile mänguks Tartu FC Meteci vastu. Kellel auto, võiks vaatama sõita. Kolm päeva hiljem, 15. aprillil peaks Türi staadionil toimuma karikamäng Nõmmega.

VEIKO VALANG

Raido Jalas tagasi Euroopast

Vilniuses toimunud Euroopa meistrivõistlustel vabamaadluses esindas ainukesena Eestit Järvamaa Matimeeste klubi mees Raido Jalas (pildil). Auto-ga sinna ja tagasi ei võtnudki üle kahe öö.

Esimeses ringis tuli tal vastu astuda esmakordselt väljaspool Türgi piire maadlule, meeletu tempot hoidvale mehele. Hilisem hõbemedalist pani treener Mati Sadama sõnul Raido matši lõpul lausa lendama. Raido kahjuks rääkisid vähesed rahvusvahelised kogemused ja konkurentsi hõredus Eestis. Siin nähakse võimalikku abi Ukraina poolt.

Langedes miinusingi, säilis meie maadlusehundi võimetus jõuda pronksmedalini. Selle unistuse aga tallas jalge alla Makedoonia esindaja. Kokku tähendas see 18 kohta.

Kohapeal võistlust vaatamas käinud Mati Sadam jutustas lõbusa vahepala raskekaalu finaalist, kus maadlusmatil kohtusid armeenlane ning azerbaidžaanlane. Poisid olid pärit ühest külast, mis ei asunud hoopiski mitte nende riikide piirides. Tükk aega pusitud, siirdusid mehed nurkadesse puhkama. Paraku olid nad ära unustanud, millist riiki esindavad ja maandusid

vastasleeris. Alles kohtuniku meeldetuletus seadis taas paika. Ikka juhtub, ütles selle peale Ostap Bender.

Küsimusele, millal Eesti saab vabamaadluses tiitlivõistluste medali, vastas Mati, et võimalus on juba sügisel, kui toimuvad maailmameistrivõistlused.

Kas aga see nii läheb, on kahtlane. Küll on meil olemas juunioride klassi medalivõitja, kellest aja möödudes võib sirduda maailma tugevamate murdja. Kuna eestlased arenevad põhjamaise rahuga, siis võtab kõik lihtsalt veidi rohkem aega. Jääme lootma, et ka Raido Jalase jaoks ei jää seekordne



rahvusvaheline jõuproov viimaseks ning ta saab ka edaspidi ilmameistrivõistlustel mati hõngu tunda.

VEIKO VALANG